
                                                                                                                         

 
 

                                                                          

ЯРАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

17.01.2025                                                                                                        № 164 

г. Яранск 

 

 

О внесении изменений в решение Яранской городской Думы от 

19.12.2024 № 153 «О бюджете муниципального образования Яранское 

городское поселение Яранского района Кировской области на 2025 год и 

на плановый период 2026 и 2027 годов» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

статьей 22 Устава муниципального образования Яранское городское 

поселение, Положением о бюджетном процессе в муниципальном 

образовании Яранское городское поселение Яранского района Кировской 

области, утвержденным решением Яранской городской Думы от 24.08.2021 

№ 361 Яранская городская Дума РЕШИЛА: 

1. Внести в решение Яранской городской Думы от 19.12.2024 № 153 

«О бюджете муниципального образования Яранское городское поселение 

Яранского района Кировской области на 2025 год и на плановый период 2026 

и 2027 годов» следующие изменения: 

1.1. Часть 2 статьи 3 дополнить пунктом 4.1. в следующей редакции: 

«4.1) объем бюджетных ассигнований на исполнение судебных актов 

по иску администрации Яранского городского поселения Яранского района 



Кировской области об изъятии земельного участка и жилых помещений, 

прекращения права собственности и установления выкупной стоимости за 

изымаемое имущество  

- на 2025 год в сумме 500,9 тыс. рублей; 

- на 2026 год в сумме 0,0 тыс. рублей и на 2027 году в сумме 0,0 тыс.    

рублей».  

1.2. Часть 4 статьи 3 изложить в новой редакции: 

«4. Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета городского 

поселения, установленного настоящим решением, объем бюджетных 

ассигнований муниципального дорожного фонда Яранского городского 

поселения: 

- на 2025 год в сумме 22 160,7 тыс. рублей; 

- на 2026 год в сумме 12 450,7 тыс. рублей и на 2027 год в сумме 

12 450,7 тыс. рублей. 

Установить, что бюджетные ассигнования муниципального дорожного 

фонда Яранского городского поселения Яранского района Кировской 

области направляются на:  

- финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том числе на 

исполнение судебных актов по искам в связи с использованием 

автомобильных дорог местного значения и осуществлением дорожной 

деятельности, в соответствии с порядком, установленным решением 

Яранской городской Думы; 

- реализацию программ формирования современной городской среды; 

- капитальный ремонт, ремонт и восстановление изношенных верхних 

слоев асфальтобетонных покрытий, устройство защитных слоев с 

устранением деформаций и повреждений покрытий автомобильных дорог 

общего пользования местного значения». 

1.3. Часть 2 статьи 5 изложить в новой редакции: 



«2. Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета городского 

поселения, установленного настоящим решением, объем бюджетных 

ассигнований на обслуживание муниципального внутреннего долга 

городского поселения: 

1) на 2025 год в сумме 2,0 тыс. рублей; 

2) на 2026 год в сумме 1,3 тыс. рублей; 

3) на 2027 год в сумме 0,3 тыс. рублей. 

1.4.  Приложение 1 утвердить в новой редакции. Прилагается. 

1.5.  Приложение 2 утвердить в новой редакции. Прилагается. 

1.6.  Приложение 5 утвердить в новой редакции. Прилагается. 

1.7.  Приложение 7 утвердить в новой редакции. Прилагается. 

1.8.  Приложение 9 утвердить в новой редакции. Прилагается. 

1.9. Приложение 11 утвердить в новой редакции. Прилагается. 

1.10. Приложение 14 утвердить в новой редакции. Прилагается. 

2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене 

органов местного самоуправления Яранское городское поселение Кировской 

области и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте 

муниципального образования Яранское городское поселение Яранского 

района Кировской области. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Председатель Яранской  

городской Думы 

 

                      М.М. Ванчугов 

                                   

 Глава Яранского  

городского поселения 

 

                                  В.Е. Жиров 

 

                                                                   


